平成 30年 3月 1日
各 位

株式会社 北陸銀行

「合同ビジネスセミナー＆企業交流会＠広州 2018」開催および参加企業募集について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、標記イベントを下記の通り開催するため、参加企業を募集します。

 本イベントでは、当行の現地提携先である広東省投資促進局の協力を得て、現地中国企業との個別商談も

予定しております。広東省の主要産業である自動車産業を中心に現地ビジネスの拡大を志向するお客さまへ

の情報と商機の提供を行います。

なお、本イベントは業務提携行である大垣共立銀行（頭取 土屋 嶢）と共同で主催します。

本イベントへの参加お申し込み、ご相談は当行本支店で承ります。

記

1. 名  称 合同ビジネスセミナー＆企業交流会＠広州 2018

2. 開催日時 平成 30年 4月 20日（金）15:00～18:30
【第1部】 ビジネスセミナー 15:00～16:30
（１） テーマ 現地日系企業への留意点

講 師 広東省投資促進局 局長 孙 斌 氏

（２） テーマ 日系企業にとっての広東省のビジネスチャンス

講 師 青葉ビジネスコンサルティング 代表取締役 河村 潔 氏

（３） テーマ 中国労働市場変化への対応

講 師 北京中基衆合国際技術服務有限公司 董事長総経理 大宮 勇樹氏
日本マニュファクチャリングサービス株式会社 海外事業本部 企画部長 朝日 智 氏

【第2部】 企業交流会    16:45～18:30
※第 1部開始前に中国企業との個別商談会を開催予定

3. 会  場 広州中心皇冠假日酒店（住所:広州市越秀区環市東路339号）

4. 主  催 北陸銀行、大垣共立銀行

5. 参 加 費 無料

6. 開催規模 （１） 最大40名程度

（２） 会場の都合上定員に到達次第募集を締め切ります

（３） 1社あたりの参加人数は上限2名とします

7. 対象企業 現地での販売先・調達先開拓を求める企業など(現地拠点を有しているかは問いません)

8. 特 徴 （１） 参加企業のビジネスニーズを主催者が事前集約することによる個別商談の設定

（２） 広東省政府の協力に基づく中国企業とのビジネスチャンスの創出

（３） 両行お取引先の相互交流による現地ビジネスチャンスの創出

（４） 各種セミナーを通じた最新の中国ビジネス情報の提供

9. 申込締切 平成 30年 4月 9日（月）まで
※中国企業との個別商談希望の場合は平成 30年 3月 20日（火）まで

以 上

＜本件に関する照会先＞ 北陸銀行 国際部 中国室 ℡（076）423-7111（代）